
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Professor Henrique Lopes (Henrique Lopes do Nascimen-
to) - PT

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 2477/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Designar o servidor ALVARO GONCALO DE OLIVEIRA, matrícula nº 26497, para o exercício do(a) Função Gratificada
e de SUBPROCURADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, a partir de 01/06/2025, de acordo com o Memorando nº
606/2025/GADM/PG/ALMT protocolo nº 2025341524002.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 18 de junho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2473/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 16/06/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

44042
LILIAN DE CARVALHO ALMEIDA LIS-
BOA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-9
LIDER DO GOVER-
NO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 17 de junho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO” Do Valor: Conforme tabela abaixo:

EMPRESA GRUPO ITEM UND. QUANT.
VALOR UNI-
TÁRIO

GRUPO
01

UND 150 R$580,00

UND 75 R$115,00

3. UND 2 R$31,00

30. UND 50 R$ 175,00

31. UND 25 R$ 785,00

32. UND 25 R$ 792,00

GRUPO
07

33. UND 12 R$ 1.145,00

34. UND 85 R$ 290,00

35. UND 85 R$ 360,00

36. UND 85 R$ 300,00

GRUPO
08

37. UND 85 R$ 520,00

38. UND 185 R$ 419,00

39. UND 180 R$ 750,00

40. UND 15 R$ 290,00

41. UND 15 R$ 360,00

42. UND 15 R$ 30,00

GRUPO
09

43. UND 15 R$ 520,00

44. UND 15 R$ 419,00

45. UND 20 R$ 750,00

50. UND 4 R$ 349,00

GRUPO
11

51. UND 4 R$ 1.200,00

52. UND 3 R$ 6.599,00

VIH NEGOCIOS E SERVICOS
CNPJ: 29.532.668/0001-61
LOTE 01 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO - AMPLA CONCORRÊN-
CIA

53. UND 3 R$11.999,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



54. UND 69 R$ 770,00

55. UND 69 R$ 834,00

GRUPO
12

56. UND 69 R$ 1.366,00

57. UND 144 R$ 1.436,00

58. UND 95 R$ 1.610,00

142. UND 50 R$ 580,00

GRUPO
33

143. UND 25 R$ 115,00

144. UND 1 R$ 31,00

145. UND 6 R$ 770,00

146. UND 6 R$ 834,00

GRUPO
34

147. UND 6 R$ 1.366,00

148. UND 6 R$ 1.436,00

149 UND 5 R$ 1.610,00

4. UND 400 R$ 167,00

5. UND 150 R$ 227,00

6. UND 150 R$ 235,38

7. UND 500 R$ 150,00

8. UND 500 R$ 150,00

9. UND 250 R$ 250,00

10. UND 250 R$ 280,00

GRUPO
02

11. UNID 150 R$ 161,49

62. UND 71 R$ 1.357,00

63. UND 71 R$ 1.021,25

64. UND 71 R$ 4.426,00

65. UND 46 R$ 2.587,00

MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUCOES LTDA
CNPJ: 45.369.129/0001-00

GRUPO
14

66. UND 96 R$ 3.197,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



67. UND 96 R$ 4.980,00

68. UND 296 R$ 322,00

69. UND 96 R$ 828,00

100. UND 200 R$ 38,12

101. UND 200 R$ 57,00

102. UND 100 R$ 50,00

GRUPO
22

103. UND 100 R$ 70,00

ITEM 140. UND 10 R$ 448,00

ITEM 141. UND 2 R$ 337,78

150. UND 4 R$ 1.357,00

151. UND 4 R$ 1.021,25

152. UND 4 R$ 4.426,00

153. UND 4 R$ 2.587,00

154. UND 4 R$ 3.197,00

155. UND 4 R$ 4.980,00

GRUPO
35

156. UND 4 R$ 322,00

157. UND 4 R$ 828,00

158. UND 75 R$ 695,00

GRUPO
36

159. UND 75 R$ 934,00

160. UND 2 R$ 1.461,84

GRUPO
37

161. UND 25 R$ 695,00

162. UND 25 R$ 934,00

GRUPO
39

166. UND 5 R$2.599,00

167. UND 1 R$4.600,00

168. UND 2 R$ 7.732,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



GRUPO
40

169. UND 40 R$ 1.500,00

18. UND 225 R$ 91,00

19. UND 225 R$ 175,00

20. UND 75 R$ 320,00

GRUPO
04

21. UND 38 R$ 880,00

22. UND 75 R$ 91,00

23. UND 75 R$ 175,00

24. UND 25 R$ 320,00

GRUPO
05

25. UND 12 R$ 880,00

26. UND 150 R$ 170,00

27. UND 75 R$ 240,00

28. UND 75 R$ 570,00

FCPRINT COMERCIO E SOLUCOES LTDA
CNPJ:10.869.701/0001-15
DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD) PADRÃO SATA - COTA RE-
SERVADA ME/EPP

GRUPO
06

29. UND 38 R$ 1.100,00

46. UND 26 R$ 820,00

47. UND 26 R$ 1.589,00

48. UND 27 R$ 7.899,00

PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 85.067.502/0001-92

GRUPO
10

49. UND 27 R$ 9.699,00

90. UND 188 R$ 58,00

91. UND 188 R$ 58,00

92. UND 150 R$ 96,00

93. UND 38 R$ 875,00

GRUPO
20

94. UND 150 R$ 771,00

95. UND 62 R$ 58,00

96. UND 62 R$ 58,00

97. UND 50 R$ 96,00

98. UND 12 R$ 875,00

SCORPION INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.567.265/0001-27

GRUPO
21

99. UND 50 R$ 771,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



112. UND 10 R$ 1.286,11

113. UND 500 R$ 328,30

114. UND 50 R$ 96,47

115. UND 1000 R$ 31,95

MULTISEG DISTRIBUIDORA S/A
CNPJ: 13.554.884/0001-78

GRUPO
25

116. UND 20 R$ 1.379,16

117. UND 200 R$ 32,96

118. UND 100 R$ 51,98
SSG SOLUCOES LTDA
CNPJ: 46.973.126/0001-43

GRUPO
26

119. UND 50 R$ 74,45

120. UND 4 R$12.100,00

121. UND 20 R$ 248,00
PRO INK SUPRIMENTOS E MÁQUINAS DE IMPRESSÃO LTDA.
CNPJ: 06.797.803/0001-03

GRUPO
27

122. UND 8 R$ 110,00

123. UND 15 R$ 4.275,00GRUPO
28 124. UND 1 R$ 4.615,00

164. UND 1 R$25.137,25

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.201.732/0001-91

GRUPO
38 165. UND 3 R$ 338,09

133. UND 50 R$ 672,44PROSPERA EDUCACAO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ: 53.130.453/0001-07

GRUPO
31 134. UND 7 R$ 310,80

137. UND 18 R$ 7.732,00ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.788.699/0001-20

GRUPO
32 138. UND 360 R$ 598,95

LOTE: 3, 13, 15, 16, 17, 19, 23
CANCELADOS

ITEM: 125, 135, 136, 137

DESERTO LOTE: 18

FRACASSADO LOTE: 24, 29, 30

Cuiabá-MT, 23/06/2025.

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. João José De Matos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Junho de 2025 • ANO X | N° 1839

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jun 23 22:30:44 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 2477/2025
	ATO Nº 2473/2025

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO


		2025-06-23T22:30:44+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




